
 

Página 1 de 4 
 

 
EXPEDIENTE: 3455/2020 

 

ASUNTO: PRIMERA RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN PARCIAL DE SUBVENCIONES 

CORRESPONDIENTES A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A GUÍAS DE TURISMO Y PYMES, 

MICROPYMES Y AUTÓNOMOS CON ACTIVIDAD DE TURISMO ACTIVO, AGENCIA DE VIAJES, 

ORGANIZACIÓN DE CONGRESOS U HOSTELERÍA PARA PALIAR PÉRDIDAS EN LAS QUE HAYAN 

INCURRIDO COMO CONSECUENCIA DEL COVID-19, DE LA ESTRATEGIA REACTIVA TURISMO Y 

HOSTELERÍA  

 
ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de 

Murcia de fecha 14 de octubre de 2020 (BORM nº. 239, de 15 de octubre de 2020), se aprueba 

la convocatoria de las ayudas contenidas en la Orden de 11 de octubre de 2020 de la 

Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se aprueban «las bases reguladoras de 

las ayudas a guías de turismo y pymes, micropymes y autónomos con actividad de turismo 

activo, agencia de viajes, organización de congresos u hostelería para paliar pérdidas en las 

que hayan incurrido como consecuencia del COVID-19, de la estrategia Reactiva Turismo y 

Hostelería» (BORM nº. 238, de 14 de octubre de 2020), modificada por Orden de la Consejería 

de Turismo, Juventud y Deportes de fecha 19 de noviembre de 2020 (BORM nº. 270, de 20 de 

noviembre de 2020). 

 

Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia de fecha 

10 de noviembre de 2020 (BORM. nº. 269, de 19 de noviembre de 2020), se amplía el crédito 

disponible máximo vinculado a la convocatoria, por Resolución del Director General del 

Instituto de Turismo de la Región de Murcia de fecha de 20 de noviembre de 2020 (BORM. nº. 

271, de 21 de noviembre de 2020) se modifica la convocatoria de las ayudas, y por Resolución 

del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia de fecha 24 de noviembre 

de 2020 (BORM. nº. 277, de 28 de noviembre de 2020) se acuerda la tramitación de urgencia. 

 

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el 

artículo 22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 

Autónoma de la Región de Murcia. 

 

SEGUNDO.- Entre el 16 y el 30 de octubre de 2020, primer plazo previsto de presentación de 

solicitudes, se presentaron las primeras solicitudes al amparo de la Orden de 11 de octubre de 

2020 de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes anteriormente citada. 

 

TERCERO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo 

disponible de VEINTE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (20.350.000,00 €) a esta 
subvención, con cargo a la partida presupuestaria SBG002 del Instituto de Turismo de la 

Región de Murcia para el año 2020. 

 
CUARTO.- Asimismo consta que los beneficiarios de la subvención cumplen los requisitos 

requeridos en las bases reguladoras para acceder a las mismas. 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Página 2 de 4 
 

 
 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
 
PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento 

corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, 

conforme a lo establecido en el artículo 11 de la Orden de la Consejería de Turismo, Juventud y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de 

la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 

14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del 

sector público regional, así como en el artículo 13 de la Orden de la Consejería de Turismo, 

Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los beneficiarios que figuran en Anexo a esta Resolución ostentan 

la condición de parte interesada, de conformidad con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

 

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesión de 

subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por Resolución del 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, de fecha 14 de octubre de 

2020 (BORM nº. 239, de 15 de octubre de 2020), son las establecidas en la Orden de 11 de 

octubre de 2020 de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes, por la que se aprueban 

«las bases reguladoras de las ayudas a guías de turismo y pymes, micropymes y autónomos 

con actividad de turismo activo, agencia de viajes, organización de congresos u hostelería para 

paliar pérdidas en las que hayan incurrido como consecuencia del COVID-19, de la estrategia 

Reactiva Turismo y Hostelería» (BORM nº. 238, de 14 de octubre de 2020), modificada por 

Orden de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes de fecha 19 de noviembre de 2020 

(BORM nº. 270, de 20 de noviembre de 2020). 

 

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 

de la Ley General de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, 

de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus 

disposiciones de desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, 

las normas de derecho privado. 

 
CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido según lo dispuesto en el artículo 

11 de la Orden de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes por la que se aprueban las 

bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con carácter general en la Ley 39/2015, de 

1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

QUINTO.- TRÁMITE DE AUDIENCIA. En fecha 30 de noviembre de 2020 se dictó por el 

Instructor del procedimiento Informe-Propuesta de Resolución de concesión parcial de las 

subvenciones solicitadas por los beneficiarios propuestos en el Anexo del mismo, 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Página 3 de 4 
 

 
concediéndoles un plazo de cinco (5) días, contados a partir del día siguiente al de la 

publicación del mencionado Informe-Propuesta de Resolución, para manifestar su aceptación, 

renuncia o exponer las alegaciones que estimasen oportuno realizar.  Dicho informe propuesta 

se publicó en la misma fecha en la página web del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

y se envió a la Base de Datos Nacional de Subvenciones. 

 

Dentro del plazo conferido al efecto, han formulado alegaciones Agustín Muñoz e Hijos, S.L., 

Telaraña 1883, S.L. y Elizabeth Rivera Mejía, habiéndose admitido las alegaciones de estas dos 

últimas y quedando pendiente de resolver las formuladas por la primera. 

 

De acuerdo con lo señalado en los artículos 3, 9.5 y 13 de las Bases Reguladoras, así como en 

los artículos 9.4 y 13 de la Convocatoria, se podrán dictar resoluciones parciales, las cuales 

podrán ser publicadas para general conocimiento. 

 

SEXTO.- CUESTIÓN DE FONDO. La instrucción del expediente tiene por objeto determinar si 

procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo 

dispuesto en la Orden de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes por la que se 

aprueban las bases reguladoras. 

 

Tras el análisis de las solicitudes de ayuda y la documentación aportadas, concurren en los 

solicitantes los supuestos de hecho y demás requisitos establecidos en las bases reguladoras, 

Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Región de Murcia para ser 

beneficiarios de la ayuda. 

 

Las cuantías individualizadas de la subvención que figuran en Anexo a esta Resolución, se 

ajustan a lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de la Consejería de Turismo, Juventud y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 
SÉPTIMO.- El abono del importe de la subvención se realizará por transferencia a la cuenta 

bancaria del beneficiario que figure en la documentación aportada junto a la solicitud. 

 
OCTAVO.- Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención, en el 

supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el artículo 37 de 

la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 
 
 

Visto el Informe-Propuesta de Resolución formulado por el instructor del procedimiento.  

 

Vistas las alegaciones antes mencionadas, realizadas por algunos de los propuestos como 

beneficiarios. 

 

En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Región 

de Murcia, y de conformidad y en el sentido expresado en el citado Informe-Propuesta de 

Resolución,  

 
 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

Página 4 de 4 
 

 
 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los solicitantes que figuran en Anexo a esta 

Resolución, por los importes individualizados allí señalados. 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en la página web 

www.itrem.es, y su remisión a la Base de Datos Nacional de Subvenciones. 

 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer Recurso 

de Alzada ante la Excma. Presidenta del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en el 

plazo de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su notificación, de conformidad con 

lo dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado 

pueda interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

Murcia, a fecha de la firma electrónica. 

 

 

 

Juan Francisco Martínez Carrasco 
Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.itrem.es/


Solicitante NIF-NIE Importe Ayuda

JOSE ANGEL MARTIN LOPEZ ***0711** 4.000,00 €
OPERADORA HOSTELERA Y COMERCIAL DEL ***9468** 4.000,00 €
MIGUEL ANGEL POMARES AROCA ***1924** 1.000,00 €
DAVID MARTINEZ MELGAREJO ***3726** 4.000,00 €
ISABEL MARIA MECA PALLARAS ***5608** 4.000,00 €
COFFEE MAKER, S.L. ***9085** 4.000,00 €
PICCOLA PIZZA SLL ***1934** 6.000,00 €
JOSE TUDELA MARTINEZ ***2982** 4.000,00 €
ENCARNACION SIRVENT MIRALLES ***2794** 4.000,00 €
RESTAURANTE SANTA ANA SL ***3241** 6.000,00 €
PARLAMENTO ROMEA, S.L.U. ***8730** 6.000,00 €
KOFFEA SOCIOS, S.L. ***9028** 6.000,00 €
PRIMOS NAVARRO-SOTO HOSTELERIA, ***9507** 4.000,00 €
IULIAN CORHANA ***1852** 4.000,00 €
EL JARIQUE DE ANA SLL ***3143** 4.000,00 €
MARIA ISABEL QUIÑONERO Y OTRA, CB ***8247** 4.000,00 €
NOVED PARTNER SLL, ***2912** 1.000,00 €
TRANSFUGAS 2016, SOCIEDAD LIMITADA ***9218** 6.000,00 €
CEVICHERIA ELIZALDE Y PACHAS, SOCIEDAD ***9966** 4.000,00 €
INVERSIONES LIFOLL, S.L. ***9543** 4.000,00 €
NURIA SANCHEZ BUENDIA ***6662** 1.000,00 €
JOSE RUBIALES CORTES ***1675** 4.000,00 €
BAR LA CRUZ S. COOP. ***4929** 4.000,00 €
SALVADOR SOLER JIMENEZ ***5397** 4.000,00 €
DAVID HERNANDEZ RAMOS Y OTRO ***9648** 4.000,00 €
VARADERO 2000 SL ***1177** 4.000,00 €
HORACIO BLANCO BENAVENT ***2740** 6.000,00 €
HELADOS ARTESANOS RICO VALERO ***8722** 8.000,00 €
GESTIPOLIS GH S.L. ***7257** 2.000,00 €
JOSE RAMIRO RUFETE COLLANTES ***9167** 4.000,00 €
JOSE LUIS MECA JIMENEZ ***7107** 4.000,00 €
FRANCISCO GAMARRA FERNANDEZ ***2966** 4.000,00 €
DIDIER GELET ***6550** 4.000,00 €
ALFONSO MOLINA FUENTES ***7268** 4.000,00 €
SERVICIOS DE HOSTELERIA LARPE S.L. ***7335** 6.000,00 €
BLANCO VALENTI RESTAURACION, SL ***7410** 8.000,00 €
MARIA DOLORES MARTINEZ HERNANDEZ ***9523** 4.000,00 €
COMPAÑIA SOL PARDO DEL SUR SL ***6382** 4.000,00 €
ANTONIO GARCIA CERON ***0822** 4.000,00 €
ROS Y CEREZO CB ***8312** 4.000,00 €
PEDRO SANCHEZ GARCIA ***2649** 4.000,00 €
SALVADOR LOPEZ RUBIO ***1413** 4.000,00 €
SPINOSA CENTER, S.L. ***5646** 6.000,00 €
GARCIA POVEDA ANGEL ***0638** 4.000,00 €
ISABEL MENDEZ SANCHEZ ***7686** 4.000,00 €
ISABEL RAMIREZ MARCO ***4105** 4.000,00 €

ANEXO A LA PRIMERA DE RESOLUCIÓN PARCIAL DE AYUDAS

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



BOMBAY VIAJES SLL ***4779** 1.000,00 €
VIAJES DISEÑO FLORIDABLANCA SL ***4149** 1.000,00 €
MARIA ROSARIO JIMENEZ JIMENEZ ***2016** 4.000,00 €
PEDRO QUIÑONERO SANCHEZ ***4447** 4.000,00 €
JUAN JOSE LOPEZ CUTILLAS ***6539** 1.000,00 €
CARMEN OLIVER PEÑALVER ***2171** 4.000,00 €
JOSE BENJAMIN RUIZ VIZCAINO ***4154** 4.000,00 €
ALONSO BARAZA BARAZA ***0611** 4.000,00 €
RESTAURANTE CASA EL LOBO, S.L. ***8073** 4.000,00 €
LOYPU SL ***3283** 4.000,00 €
CAFE BAR NORTE AGUILAS SL ***1362** 4.000,00 €
TOURIST LAGOVE SL ***4160** 4.000,00 €
CARLOS SANTIAGO MIGUEL LUIS ***7594** 4.000,00 €
ESMERALDA AVILES SANCHEZ ***2333** 1.000,00 €
CINTIA CAROLINA FIGUEREDO ***2636** 4.000,00 €
FRANCISCO MUNUERA MARTINEZ YOTRO CB ***7258** 4.000,00 €
RINCON HUERTANO DE MURCIA, S.L ***3477** 10.500,00 €
JOSE SANCHEZ HERNANDEZ ***3392** 4.000,00 €
ANTONIO ROMERA MARIN ***1915** 4.000,00 €
MARIA EMMA PAGAN ASENSIO ***7865** 1.000,00 €
ISABEL VICENTE GARCIA ***4225** 4.000,00 €
ALSEL VIAJES SL ***4325** 1.000,00 €
JOSE MARIA JIMENEZ HERNANDEZ SL ***3981** 4.000,00 €
MARTIN GIMENEZ RIVERA ***1942** 4.000,00 €
TEBIN XU ***1673** 4.000,00 €
Mª JOSE MADRIGAL GIL ***5923** 4.000,00 €
FRANCISCO LOPEZ CAPARROS ***1170** 4.000,00 €
JOSE GINES GEA CANOVAS ***6699** 1.000,00 €
PATRICIA MARTINEZ TURPIN ***4642** 4.000,00 €
GREEN NATURA CAFE, S.L. ***9253** 4.000,00 €
PEDRO MANUEL MENDEZ GUERRERO ***5293** 4.000,00 €
MIGUEL MENDEZ GARCIA ***3290** 8.000,00 €
ASCENSION SALINAS TUDELA ***7236** 6.000,00 €
JOSEFA CUTILLAS MARTÍNEZ ***7191** 4.000,00 €
VIRGIN BROTHERS COMPANY, S.L. ***9434** 4.000,00 €
ANTONIO SANCHEZ MARTINEZ ***7864** 4.000,00 €
JESUS LOPEZ PEREZ ***9488** 4.000,00 €
EUGENIO FERNANDEZ MARIN ***6836** 4.000,00 €
MARLUSI MEZA FRANCO ***6021** 8.000,00 €
ASOCIACION JOVENES EMPRESARIOS DEL ***6672** 1.000,00 €
DIEGO NAVARRO MATEO ***8963** 4.000,00 €
CARLOS FERNEL ESTRADA MONTOYA ***1982** 4.000,00 €
EUGENIO FERNANDEZ MOLINA ***8172** 4.000,00 €
ANTONIO MANUEL MORENO FERNANDEZ ***1884** 4.000,00 €
MANUEL INIESTA BARCELO ***1675** 4.000,00 €
ESTIATORIO S.L.L. ***7260** 4.000,00 €
JOSE LUIS CORTIJO PEREZ ***5083** 4.000,00 €
KAREN ANN DEDUCA ***9167** 4.000,00 €
PEDRO LOZANO LOPEZ ***2400** 4.000,00 €
SANTIAGO MANUEL VARONA GARCIA ***4927** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



JOSE MARTINEZ GOMEZ ***0030** 4.000,00 €
ISABEL MARIA CONESA ALCARAZ ***3398** 4.000,00 €
MAYRA MALENA GODOY CARREÑO ***0734** 4.000,00 €
FERLUSAN, S. COOP. ***8659** 8.000,00 €
MANUEL BASTIDA MARIN ***0274** 4.000,00 €
JOSE MARTINEZ LOPEZ ***1634** 4.000,00 €
JOSE ANTONIO LOPEZ LOPEZ ***2262** 4.000,00 €
RAUL MOLINA MOLINA ***7085** 4.000,00 €
SIRVENT HELADOS SL ***1338** 12.000,00 €
FRANCISCO JAVIE LOZANO LOZANO ***0614** 4.000,00 €
CLEMENTE DAVID NAVARRO CUENCA ***7345** 4.000,00 €
REMONDI PACENZA CB ***8083** 4.000,00 €
IVAN MARCOS PEREZ ORTIZ ***9476** 4.000,00 €
JOSE CAMPILLO LATORRE ***9236** 4.000,00 €
DOLORES IGLESIAS SANCHEZ ***4100** 4.000,00 €
FRANCISCO SANCHEZ LINARES ***1400** 4.000,00 €
BEBEDERO C.B. ***9800** 4.000,00 €
GINES MORALES VERA Y OTROS, C.B. ***1157** 8.000,00 €
ELISA VALERO MATALLANA ***1821** 4.000,00 €
HERRERO REYES S. COOP. ***8085** 4.000,00 €
SAVERIO LA LOGGIA ***0938** 4.000,00 €
LA TABERNA COUNTRY CLUB SDAD COOP ***2257** 12.000,00 €
JOSE JUAN LOPEZ BLEDA ***5771** 4.000,00 €
FAUSTINA SOTO BERNAL ***8201** 4.000,00 €
DIEGO ANGEL PAGAN LOPEZ ***1551** 4.000,00 €
ISABEL PAGAN LOPEZ ***6175** 4.000,00 €
SEBASTIAN PÉREZ GARCÍA ***5795** 1.000,00 €
LORENA BELMONTE SAEZ ***6833** 1.000,00 €
MOYA JOSE ANTONIO PASO DEL ***8033** 4.000,00 €
RESTAURANTE EL VALLE, S.COOP. ***7522** 4.000,00 €
AURORA INMACULADA LOPEZ GARCIA ***3827** 4.000,00 €
LIYAN WANG ***4279** 4.000,00 €
RAMON GRIS MUNUERA ***5542** 4.000,00 €
MARIA JOSE GUIRAO MARTINEZ ***6512** 4.000,00 €
MARIA JOSEFA PEREZ TORRECILLAS ***0312** 4.000,00 €
GESTION GASTROAGUILAS, SL ***8228** 6.000,00 €
GRUPO LH SDAD COOP (99MU3091F) ***3148** 4.000,00 €
MESON LA HUERTANA S COOP ***2982** 4.000,00 €
JUANA MARIA GARCIA CANOVAS ***2914** 4.000,00 €
FRANCISCO JAVIER MARTINEZ GARRIGOS ***0899** 4.000,00 €
PEDRO GARCIA JIMENEZ ***2639** 4.000,00 €
JUAN PEREZ RAMIREZ ***2696** 4.000,00 €
GASTROBAR LA PLAZA, S COOP ***5255** 4.000,00 €
TARRADELLAS TRES S. COOP. ***6471** 4.000,00 €
HEPESA URCI,S.COOP. ***8694** 4.000,00 €
FRANCISCA FLECHA RAMIREZ ***0994** 4.000,00 €
SANCHEZ CANO, S COOP ***5242** 4.000,00 €
MANUEL EGEA CASTEJON ***1941** 4.000,00 €
JOSE DAVID GRIS LOPEZ ***7708** 4.000,00 €
FRANCISCO JOSÉ LÓPEZ MICOL ***2552** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



ELVIRA BOTI HERNANDEZ ***2470** 4.000,00 €
FERNANDO NUÑEZ CONESA ***4827** 4.000,00 €
NICOLAS FERNANDEZ MORENO ***7291** 4.000,00 €
JUAN ANTONIO LOPEZ ALARCON ***8198** 4.000,00 €
CB BAR TANAIGAS ***0667** 4.000,00 €
MARIA LUISA DELGADO BALBUENA ***9999** 4.000,00 €
EVA MARIA FERNANDEZ ATO ***5177** 4.000,00 €
JOSE MARIA GARCIA VIVANCOS ***0388** 4.000,00 €
CONFITERIA CONSUEGRA BUENDIA S.L. ***6770** 4.000,00 €
RINCON DE ROCIO S. COOP. ***5022** 4.000,00 €
OLIVER ANCOR GOMEZ PARRA ***6029** 4.000,00 €
HECTOR E. VERDU VERDU ***5845** 4.000,00 €
MARIA TRINIDAD MOYA MARTINEZ ***5647** 4.000,00 €
MARIANO SANMARTIN CONESA ***3954** 4.000,00 €
JESUS CUTILLAS CUENCA ***2102** 4.000,00 €
MARIA TERESA BARCELO DIAZ ***4955** 4.000,00 €
GRUPO AVICHUELO,S.L ***8797** 12.000,00 €
FRANCISCO JAVIER JIMENEZ VERA ***0358** 4.000,00 €
JAVIER ROMERA RODENAS ***1167** 4.000,00 €
JOSE GIMENEZ MARIN ***8281** 4.000,00 €
FRANCISCA JAVALOYES SEVILLA ***4156** 4.000,00 €
BAR SAN ANTONIO, S. COOP. ***8729** 4.000,00 €
SIDRERIA EL NAVIO SOC. COOP. ***8729** 4.000,00 €
CONEXION SOC.COOP. ***8916** 4.000,00 €
LAVINIA ELENA GOLEA ***4586** 4.000,00 €
MAGDALENA GARCIA LOPEZ ***9675** 4.000,00 €
CARLOS GUERRERO ORTEGA ***6177** 4.000,00 €
GINES NICOLAS MARTINEZ ***6784** 4.000,00 €
MARIA ISABEL SANCHEZ MARTINEZ ***1914** 4.000,00 €
SALVADOR SANCHEZ BASTIDA ***4132** 4.000,00 €
MARIA JOSE PEREZ MARTINEZ ***9880** 1.000,00 €
PEDRO TUDELA GONZALEZ ***5774** 4.000,00 €
DELFIN NEVADO C.B. ***9224** 4.000,00 €
JERONIMO GOMEZ BUENDIA ***1792** 4.000,00 €
LUIS EDUARDO GOMEZ BUENDIA ***2066** 4.000,00 €
JUAN PINTOR GOMEZ ***9769** 4.000,00 €
SUFYAN AHMED ***1963** 4.000,00 €
MIGUEL ANGEL SANCHEZ MURILLO ***0526** 4.000,00 €
EL BOCAO S. COOP. ***5398** 4.000,00 €
JOSE MIGUEL MARTINEZ SANCHEZ ***0295** 6.000,00 €
LACONIA S. COOP. ***5403** 4.000,00 €
CAFETERIA HERNANDEZ GANDIA CB ***8206** 4.000,00 €
LA TABERNA S.COOP ***9710** 4.000,00 €
JOSEFA SANCHEZ SANCHEZ ***1880** 4.000,00 €
HERNAJISAN S.L ***9275** 4.000,00 €
LOPEZ JIMENEZ, S.COOP. ***9242** 4.000,00 €
ANTONIO LOPEZ ROCAMORA ***6795** 4.000,00 €
OLIVA SONIA DEL VALLE ALVAREZ ***4048** 4.000,00 €
CONFICANOVAS, SL ***7201** 4.000,00 €
FLORENCE MARLAINE COUDERC PASCALE ***2578** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



ANTONIO LUIS SOLER TURPIN ***4196** 4.000,00 €
AMPARO REINA GARCIA ***0982** 4.000,00 €
HERMANOS ELIAS LORENTE SCOOP ***8367** 4.000,00 €
JUAN ZAMORA BAÑO ***5775** 4.000,00 €
SIHAM RIFI ***7154** 4.000,00 €
CARLOS CANLE RUIZ ***1476** 4.000,00 €
ANTONIO RIQUELME LOZANO ***8846** 4.000,00 €
JOSEFA ROSIQUE CEGARRA ***0585** 4.000,00 €
DALJIT SINGH ***3109** 4.000,00 €
VANESA LORENTE SANCHEZ ***9645** 4.000,00 €
GINES RAMON CAÑAVATE ALARCON ***5717** 4.000,00 €
THE PAPER HOUSE SL ***9154** 4.000,00 €
MARGU 2013, SOCIEDAD LIMITADA ***9041** 4.000,00 €
PEDRO ANTONIO ROSA ESPINOSA ***2174** 4.000,00 €
MARGARITA ROS VERA ***8029** 4.000,00 €
ANTONIO CANDEL NAVAS ***4635** 4.000,00 €
OCIOFUSION, SL ***9053** 4.000,00 €
PEDRO FRANCISCO NAVARRO MINGUEZ ***4740** 4.000,00 €
PILAR FRUCTUOSO SAEZ ***9523** 4.000,00 €
MESON EL ANDEN, S.L. ***9030** 4.000,00 €
JOSE BOANERGES HERNANDEZ GARZA ***9551** 4.000,00 €
ARIAS LOPEZ, S.COOP. ***8523** 4.000,00 €
DANALEO GROUP SL ***8159** 4.000,00 €
NOELIA FRANCO ARQUES ***2073** 4.000,00 €
JOSE ANGEL MIRALLES GUERRA ***0533** 4.000,00 €
BENIPAN 787, S.L. ***0563** 4.000,00 €
VITANJO SL ***5619** 4.000,00 €
MIGUEL FERNANDEZ GARCIA ***5273** 4.000,00 €
BASTIDA QUINTANILLA, S.L. ***1651** 6.000,00 €
ANA BELÉN GARCÍA PIÑERO ***8136** 4.000,00 €
CTUBO HOSTELERIA SL ***8642** 6.000,00 €
NEREA VERDEJO VAZQUEZ ***5910** 4.000,00 €
CONFITERIA REGIONAL SL ***7852** 4.000,00 €
LAURA SERRANO HERNANDEZ ***1283** 4.000,00 €
MONICA LLAMAS GONZALEZ ***9833** 4.000,00 €
JACINTO HENAREJOS APARICIO ***9689** 4.000,00 €
SHIRLENE MESSIAS SILVEIRA ***6490** 4.000,00 €
NATURALBEDRIO SL ***9230** 4.000,00 €
SOFIA ROCAMORA PEREA ***3697** 4.000,00 €
ENTRE BARCOS Y COPAS, SOCIEDAD ***9729** 4.000,00 €
ANGELES DEL PINO ANGULO RUIZ ***1661** 4.000,00 €
PEDRO JOSE JIMENEZ PEREZ ***4670** 4.000,00 €
SIMON MOLINA PEÑALVER ***0078** 4.000,00 €
LUIS MIGUEL LOPEZ GARCIA ***7878** 4.000,00 €
ROSA GARCIA GOMEZ ***4084** 4.000,00 €
ANA INES GARCIA GIL ***1150** 8.000,00 €
NOELIA SANCHEZ RUIZ ***5784** 4.000,00 €
GARDEN LOBOSILLO SL ***1245** 4.000,00 €
BAR EL GUAPO SL ***5991** 6.000,00 €
JUAN GARCIA GARCIA ***1699** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



SILVIA SANCHEZ GARCIA ***2523** 4.000,00 €
AURORA MARTINEZ MARTINEZ ***8392** 4.000,00 €
JUAN JOSE ABELLANEDA SOTO ***5273** 4.000,00 €
MARIO ROMERA QUESADA ***0844** 4.000,00 €
SONIA TUDELA PACO ***8758** 4.000,00 €
LARACHE CELEBRACIONES Y CONGRESOS, SL ***2612** 6.000,00 €
ANDRES LOPEZ GARCIA ***5713** 4.000,00 €
VERONICA SANCHEZ LLAMAS ***9868** 4.000,00 €
ZAHER SUCESORES, CB ***9269** 4.000,00 €
HOSTELERIA PEFRAN SL ***0032** 4.000,00 €
JUANA AMADOR MULERO ***3350** 4.000,00 €
ANTONIO OLLER OLLER ***2667** 4.000,00 €
SALVADOR LIRON GINER ***6001** 4.000,00 €
ANTONIO ANDREU Y JOSE GOMEZ C.B. ***4086** 4.000,00 €
CLEMENTE MARTINEZ MIÑARRO ***5341** 4.000,00 €
JOSE MARTINEZ GARCIA ***3752** 4.000,00 €
DUMPLING AMP BEER ***5424** 4.000,00 €
ELIZABETH RIVERA MEJIA ***4457** 12.000,00 €
EL MORTERO C.B. ***5116** 4.000,00 €
CAFETERIA Y CONFITERIA JUAN MAZON CB ***2612** 8.000,00 €
RESTAURACION SESRMOMAR S.L. ***5747** 6.000,00 €
DREAMS FOOD LEVANTE, S.L. ***5391** 4.000,00 €
JOSEFA TUDELA VERA ***3281** 4.000,00 €
JOSE MANUEL RIQUELME VIDAL ***8326** 4.000,00 €
JOSE LUIS GARCIA SANCHEZ ***5080** 4.000,00 €
JUAN MOLINA MARTINEZ ***2954** 4.000,00 €
MARGARITA MARTINEZ BAYONA ***8257** 4.000,00 €
MICHAEL JOSEPH CAMPBELL ***2718** 4.000,00 €
VICENTE TOVAR MANZANARES ***7695** 4.000,00 €
GABRIEL COTILLAS BRAVO ***6928** 4.000,00 €
ENCARNACION CORDOBA GARCIA ***3452** 4.000,00 €
INMACULADA INIESTA SOLER ***0301** 4.000,00 €
JOSE LUIS LOZANO RUIZ ***3370** 4.000,00 €
JUAN SILVENTE PERALTA ***0405** 4.000,00 €
EXPLOTACIONES RECREATIVOS ROMA SL ***7922** 4.000,00 €
RESTAURANTE MARE NOSTRUM ***6859** 6.000,00 €
GASTROVIN LA VENDIMIA, S.L. ***8755** 4.000,00 €
JUAN CARLOS BERMUDEZ SANCHEZ ***6324** 4.000,00 €
CREVEPAR SL ***7678** 6.000,00 €
VALERIA IONELA POP ***9465** 4.000,00 €
JOAQUIN RUBIO MARTINEZ ***3906** 4.000,00 €
GINES HERNANDEZ RABAL ***7447** 4.000,00 €
LORTRAVEL 2009, S.L. ***9458** 1.000,00 €
JESUS YUSTE FERNANDEZ ***4145** 4.000,00 €
BARTOLOME HERNANDEZ ASENSIO ***2906** 4.000,00 €
JOSE MARTIN RUIZ ***7040** 4.000,00 €
ANA MARIA HERMOSILLA LOPEZ ***7386** 4.000,00 €
PEDRO JOSE SEMITIEL RUIZ ***1840** 4.000,00 €
RAI DINESH ***2898** 4.000,00 €
GRUPO E RESTAURACION Y VENTA SL ***9239** 6.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



EMILIO GONZALEZ MARIN ***4695** 4.000,00 €
MANUEL CARRION TORAL ***6857** 4.000,00 €
GRUPO MIST SL ***5069** 4.000,00 €
ANA BELEN MARTINEZ MARTINEZ ***8916** 4.000,00 €
MALKIAN SOLIBIA TORREZ ARAUZ ***0810** 4.000,00 €
REGINA FOOD SL ***0094** 6.000,00 €
NICOLAE MACARIE ROMAN ***9367** 4.000,00 €
HENRY GUALBERTO MERA MECIAS ***6178** 4.000,00 €
EXPLOTACIONES HOSTELERAS REQUENA, S.L. ***8559** 6.000,00 €
EDUARDO MIGUEL LOPEZ RUBIO ***8253** 4.000,00 €
JUAN ALEJANDRO ALCON ESPARZA ***2829** 6.000,00 €
MIGUEL ANGEL CARRELON PARRA ***1412** 4.000,00 €
ANGEL MORENO RUIZ ***1918** 4.000,00 €
MAYOR IRISH CAFE SL ***9733** 4.000,00 €
MERKABA PEREGRINACIONES, S.L. ***8876** 1.000,00 €
LAURA DOMINGO ROMERO ***6406** 1.000,00 €
FRANCISCO JAVIER POVEDA MORENILLA ***1219** 1.000,00 €
MARIA MERCEDES ALFOCEA SANCHEZ ***7718** 4.000,00 €
TANDEM FOOD S.L. ***5420** 4.000,00 €
ANTONIO ALBERTO MUÑOZ MOLINA ***1706** 4.000,00 €
CASTILLO CANO CB ***9034** 4.000,00 €
CAFETERIAS ALMASER SL ***2806** 4.000,00 €
GRIS Y RABAL SL ***9487** 4.000,00 €
PASTEDUL LEVANTINA SL ***7384** 8.000,00 €
CAFETERIA TUDELA III SC ***8648** 4.000,00 €
FRANCISCO JOSE MONTALBAN RODRIGUEZ ***3116** 1.000,00 €
GOLDY CARVAJAL AGUIRRE ***5311** 4.000,00 €
JUANA MONREAL, SL ***3938** 4.000,00 €
BLANCA ROCIO PRÑA GUZMAN ***4761** 4.000,00 €
FOODTOPIA RONDA DE GARAY, S.L. ***5300** 4.000,00 €
ALAMILLO HOSTELERIA, S.L.U. ***9317** 4.000,00 €
ANA BAÑOS BALLESTER ***0202** 4.000,00 €
ADRIAN FLORES ALEGRIA ***1184** 4.000,00 €
FRANCISCO SOTOMAYOR GALINSOGA ***6435** 4.000,00 €
BAR LA BULLA SL ***3014** 4.000,00 €
TRINIDAD LLEDO RODRIGUEZ ***8640** 4.000,00 €
GRUPO C, S.C ***5519** 8.000,00 €
MARIA JOSEFA TURPIN GARCIA ***3515** 1.000,00 €
HERMANOS GOMEZ LOPEZ EAR ***5530** 4.000,00 €
JESICA PELAEZ CAPDEVILLA ***3240** 4.000,00 €
DALUZ HOSTELERIA, S.L. ***8904** 4.000,00 €
RAFAEL MIGUEL ANDREU MARTINEZ ***3745** 4.000,00 €
MARGERY ELIZABETH CHINA ***3722** 4.000,00 €
AGUSTIN MATEO GUILLEN ***6876** 4.000,00 €
CATALINA PEREZ ABELLAN ***3660** 4.000,00 €
ANTONIO CUTILLAS PALAO ***3990** 4.000,00 €
SONIA GOMEZ CORREAS ***9328** 4.000,00 €
POINT GROUPE CB ***5308** 4.000,00 €
TABERNA TIPICA EL PIMIENTO SL ***9434** 6.000,00 €
PEDRO MARTÍNEZ TRIPIANA ***2131** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



JOSE LUIS TORRES SANCHEZ ***3679** 4.000,00 €
HERMANOS SEGURA 2012 SLL ***7405** 4.000,00 €
JUAN DIAZ MORENO ***3823** 4.000,00 €
SANTOS ANDREU MARTINEZ ***5903** 6.000,00 €
JUAN RAMIREZ HERRERO ***0960** 4.000,00 €
EMBUTIDOS PEDRO Y CATI SL ***5760** 4.000,00 €
SALVADOR OLAYA RUBIO ***5363** 4.000,00 €
MERCEDES LAMBERTO GARCIA ***0284** 1.000,00 €
EMILIO MARTINEZ SANCHEZ ***6219** 4.000,00 €
DAYANA CASTELLON LOPEZ ***5439** 4.000,00 €
JUAN MARTINEZ MARIN ***5272** 4.000,00 €
RESTAURANTE REAL CASINO DE MURCIA, S.L. ***7021** 6.000,00 €
GARTAL EL YAMANI ***1355** 4.000,00 €
ANTONIO MARTINEZ LOPEZ ***3786** 4.000,00 €
SERGIO PEREZ MARTINEZ ***7609** 4.000,00 €
TUAREG-GORE SL ***0260** 4.000,00 €
MANUEL FRANCO HERNANDEZ ***1679** 4.000,00 €
JUAN ANTONIO JIMENEZ MARTINEZ ***6431** 4.000,00 €
ANGEL ANTONIO SANCHEZ MANJAVACAS ***7973** 4.000,00 €
LA CURVA 2000 SL ***0646** 4.000,00 €
GRUPO TRIPIZZA, S.L. ***9511** 8.000,00 €
MIGUEL ANGEL ABELLAN OLIVARES ***4663** 4.000,00 €
ENCARNACION MARIN HERNANDEZ ***4085** 4.000,00 €
NON-COMMON COMPANY S.L ***9770** 12.000,00 €
BAR SANTA BARBARA CB ***9606** 4.000,00 €
CARLOS HOYOS MARTINEZ ***1877** 4.000,00 €
JUANA MARIA SANCHEZ LLAMAS ***9392** 4.000,00 €
ALDABA SERVICIOS TURISTICOS Y CULTURALE ***5690** 1.000,00 €
EL IDASTRO, SL ***7638** 6.000,00 €
CAFETERIA EL CAMALEON, S.L. ***9240** 6.000,00 €
GINESA MARIA SEGURA MENDEZ ***7540** 4.000,00 €
ISABEL MERCEDES CAMPOS BOSQUE ***4234** 4.000,00 €
AGUSTIN TOMAS ALCARAZ SANCHEZ ***3706** 4.000,00 €
MARIA DEL CARMEN MARTINEZ GIL ***1670** 6.000,00 €
HELADEROS ARTESANOS S COOP ***9110** 4.000,00 €
ESCUELA DE PIETER S.L. ***5086** 9.500,00 €
PEDRO GARCIA GIMENEZ ***3445** 6.000,00 €
PABLO COSTA MARTINEZ ***8942** 4.000,00 €
DANIELA MARTINEZ MALDONADO ***9534** 4.000,00 €
J&J DRINK'S CB ***9426** 8.000,00 €
VICENT  JEAN FABREGAT ***8339** 4.000,00 €
SALVADOR CASANOVA MIRAS ***5563** 4.000,00 €
HEMING WAY 64 C.B. ***9015** 6.000,00 €
TERRAZA LA COMPAÑIA CB ***2356** 4.000,00 €
JUAN LOPEZ SANCHEZ ***3724** 4.000,00 €
PARAMJIT KAUR ***9562** 4.000,00 €
SAIRA SORIANO LLACER ***6733** 4.000,00 €
MARAVILLAS HOSTELERIA DE LORCA SL ***5566** 4.000,00 €
ANTONIO CARRETERO PEÑALVER ***5318** 4.000,00 €
ROSARIO GONZALEZ GONZALEZ ***4515** 8.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



JEFFERSON RAMIREZ DIAZ ***2403** 4.000,00 €
NICOLAS SANCHEZ NAVARRO ***1282** 4.000,00 €
ALEJANDRO GIL VILLALBA ***3382** 4.000,00 €
ALFONSO GUZMAN Y OTROS, C. B. ***3661** 4.000,00 €
JOAQUIN ALBERTO BOTI MARTINEZ ***6877** 4.000,00 €
AGUSTIN ESCARVAJAL GIMENEZ ***2647** 4.000,00 €
GREGORIO JOSE EGEA GARCIA ***9009** 4.000,00 €
REINALDO RODULFO RODRIGUEZ MARCILLO ***3488** 4.000,00 €
JOSE CARLOS MANAIRA ***7374** 4.000,00 €
SALA NASSAU CB ***9913** 4.000,00 €
DAVID JOSE MARTINEZ MOLINA ***4974** 4.000,00 €
VIAJES DIANA, S.A. ***0503** 2.000,00 €
TAHULLA Y MEDIA, SOCIEDAD LIMITADA ***9956** 6.000,00 €
OCIOWINE S.L. ***8344** 4.000,00 €
JENIFER FABIOLA PEÑA ACEVEDO ***4134** 4.000,00 €
ANTONIO ANDRES BELMONTE NICOLAS ***0531** 4.000,00 €
JOSE GABRIEL LOPEZ LOPEZ ***7021** 4.000,00 €
FRANCISCA PEREZ SANCHEZ ***1784** 4.000,00 €
CARMEN MORILLAS VALENZUELA ***1270** 4.000,00 €
DIVALCAR, S.L. ***7260** 6.000,00 €
JOSE MIGUEL GONZALEZ RAJA ***9646** 4.000,00 €
TATIANA ALEKSANDROVA YANAKIEVA ***8777** 4.000,00 €
CONCEPCION LOPEZ CABRERA ***9740** 4.000,00 €
MICHAEL SMITH ***5344** 4.000,00 €
CASA EL CHERRO SL ***4691** 6.000,00 €
CARMALOR SURESTE SL ***8262** 6.000,00 €
SIMRANJEET KAUR  JHEETA ***6605** 4.000,00 €
JUAN MENDEZ GARCIA ***6519** 4.000,00 €
NATALIA ZINKEVYCH ***1560** 4.000,00 €
PARAMJIT KAUR --- ***5298** 4.000,00 €
CARMEN NAVARRO MEDINA ***2802** 4.000,00 €
BAR MARIEN SLL ***5729** 4.000,00 €
JULIO CESAR JORQUERA GARCIA ***8462** 4.000,00 €
MANUEL AYALA SANCHEZ ***4008** 4.000,00 €
ANTONIO SANCHEZ NAVARRO ***0475** 4.000,00 €
ELISA DE JESUS BARCO ARTEAGA ***0644** 4.000,00 €
MARIA DEL CARMEN SANCHEZ ZAMORA ***0447** 8.000,00 €
ISABEL ORTIN LOPEZ ***2974** 4.000,00 €
ANA LOPEZ LOPEZ ***1212** 6.000,00 €
PEDRO RAJA MENDEZ ***3466** 4.000,00 €
IJE ACTIVIDADES EMPRESARIALES DEL ***7239** 4.000,00 €
SPANGLISH CB ***8851** 4.000,00 €
CRISTINA LOPEZ SOLER ***7221** 4.000,00 €
ROCIO CAÑADILLA GIRALDEZ ***9100** 4.000,00 €
MARTINEZ LIDON SLU ***6164** 4.000,00 €
FRANCISCA MORALES MIRAS ***3761** 4.000,00 €
LITTLE SICILY RESTAURANT, S.L. ***9022** 6.000,00 €
JUAN MIGUEL MUÑOZ RODRIGUEZ ***9805** 4.000,00 €
LA CUEVA DE LA CERVEZA SL ***7766** 4.000,00 €
CERVEZAS AROCA BUSSINES SL ***9164** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



LA BIEN PAGÁ GASTRO, S.L. ***8684** 6.000,00 €
ASCENSION LOPEZ RODRIGUEZ ***0866** 4.000,00 €
JUAN CARLOS GARCIA SANCHEZ ***8444** 4.000,00 €
KING CAFE CB ***9004** 4.000,00 €
MARIA DEL CARMEN CANO CUTILLAS ***4481** 4.000,00 €
JOSE MARTIN HERNANDEZ LOPEZ ***2118** 4.000,00 €
JUAN LOPEZ GARCIA ***5633** 4.000,00 €
MARIA DOLORES NOVA RUIPEREZ ***1695** 4.000,00 €
JUAN PABLO ORTIZ GUILLEN ***2343** 4.000,00 €
JUAN LOPEZ LOPEZ ***6257** 4.000,00 €
RESTAURANTE Y EVENTOS LA PALMERA S.L ***8006** 4.000,00 €
BAR LOS SOBRINOS, C.B. ***9581** 4.000,00 €
ANDRES RUBIO BERNAL ***2529** 4.000,00 €
PEDRO SANCHEZ OLMOS ***6887** 4.000,00 €
MONICA GARCIA GOMEZ ***1858** 4.000,00 €
RAFAEL RUIZ SANTIAGO ***4147** 4.000,00 €
OLIMPISOR SLL ***5428** 8.000,00 €
MIGUEL ANGEL CAMPOY ROBLES ***8725** 4.000,00 €
CARMEN GALAN SANCHEZ ***3067** 4.000,00 €
NOELIA LOPEZ HERNANDEZ ***9575** 4.000,00 €
PARIS TRAVEL,S.L. ***2746** 1.000,00 €
FRANCISCO ANDRES HERNANDEZ MENCHON ***4014** 4.000,00 €
ANGELES ROCA REVERTE ***7615** 4.000,00 €
DOLORES VISITACION GOMEZ GUARDIOLA ***4655** 4.000,00 €
BAR RESTAURANTE MARIN CB ***9945** 4.000,00 €
ASCENSION GOMEZ GUILLEN ***7051** 4.000,00 €
MIGUEL SANCHEZ ANDREO ***5565** 4.000,00 €
RESTAURACION BACANA S.L. ***8787** 6.000,00 €
LA CATEDRAL DEL BOWLING SL ***9797** 4.000,00 €
DERYA CAKMAK ***9727** 4.000,00 €
CLAUDIA LILIANA QUINTERO GALLO ***4379** 4.000,00 €
ALFONSO LOPEZ LOPEZ ***1562** 4.000,00 €
JUAN JOSE MORA SANCHEZ ***5530** 4.000,00 €
DIEGO OLIVER LORENTE ***5106** 4.000,00 €
SERGIO ESPINOSA GARCIA ***1275** 4.000,00 €
MARIA JOSE NAVARRO VIDAL ***7579** 6.000,00 €
RESTAURANTE CASA CARREÑO CB ***8370** 6.000,00 €
CB JOSE MARTINEZ GARCIA Y SEBASTIAN ***0957** 4.000,00 €
JAVIER MARTINEZ SAEZ ***4513** 4.000,00 €
CRISTOBAL GIL SANCHEZ ***2552** 4.000,00 €
LORENZO NAVARRO NAVARRO ***3181** 4.000,00 €
MARIA CARMEN MAIQUEZ TORRANO ***3005** 4.000,00 €
ALFONSA GALIPIENSO EGEA ***8343** 8.000,00 €
PASCUALA RUIZ SANCHEZ ***3931** 4.000,00 €
GRECIA ADELAIDA FRANCO GALARZA ***0624** 4.000,00 €
EVELIN PEÑA CESPEDES ***0904** 4.000,00 €
ENCARNACION PEREZ MARTINEZ ***7433** 4.000,00 €
ISABEL SOLANA FERNANDEZ ***6339** 4.000,00 €
MARIA LORENZO TORRENTE ***1191** 4.000,00 €
PEDRO ALBERTO ABELLAN BAEZA ***7625** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



MARIA ENCARNACION GARCIA FERNANDEZ ***1587** 4.000,00 €
DAVID GOMEZ MARTINEZ ***6825** 4.000,00 €
FRANCISCO JOSE BAS MARQUINA ***5720** 4.000,00 €
ROLLING STEAK RESTAURANT SL ***5169** 4.000,00 €
LA RASERA FOOD SL ***9411** 6.000,00 €
GOMEZ Y ACOSTA ***9327** 4.000,00 €
ROCÍO YEPEZ MOLINA ***8998** 4.000,00 €
FRANCISCO CARRETERO AZNAR ***6620** 4.000,00 €
DOLORES CREVILLEN SOLANA ***7285** 4.000,00 €
MARIA DOLORES ALCAZAR GARCIA ***4333** 4.000,00 €
HELADERIA-CAFETERIA BAJO CERO, ***9359** 4.000,00 €
D'VIANLO ZONA, SOCIEDAD LIMITADA ***5406** 8.000,00 €
CERVECERIA JOMAR SL ***7903** 4.000,00 €
ANDRES GONZALEZ MARTINEZ ***1268** 4.000,00 €
ANTONIO DE LA TORRE VIAJES S.L. ***6521** 1.000,00 €
HICHAM EL KHALFI ***0537** 4.000,00 €
RESTATLANTA SL ***1328** 4.000,00 €
MOHAMED AMINE IDRISS ***8604** 4.000,00 €
VILLA - ARCHENA, S.L. ***7132** 4.000,00 €
ESTER DELGADO RODRIGUEZ ***9730** 4.000,00 €
CUSTODIA BERNAL ABELLAN Y OTRO CB ***2163** 24.000,00 €
JERONIMO PAREDES QUIÑONERO ***3236** 4.000,00 €
COTOI COZMA ***3252** 8.000,00 €
DELBIANCO ITALIA, S.L ***9222** 8.000,00 €
RESTAURANTE CASA ORENES, S.L. ***7635** 10.500,00 €
SEBASTIAN GONZALEZ MOLINA ***0886** 4.000,00 €
MANUEL PEREZ ASENSIO ***6775** 4.000,00 €
FRANCISCO PALAZON RODRIGUEZ ***7115** 4.000,00 €
MICHELLE WALL ***5013** 6.000,00 €
JOHN ASHLEY SCOTT ***0365** 6.000,00 €
SPORT BAR LA MANGA SL ***9033** 4.000,00 €
LA MANGA SCOTTS,S.L ***9262** 4.000,00 €
RAQUEL PALENCIA MIRA ***7823** 1.000,00 €
MESON VILLAREJO, SOCIEDAD LIMITADA ***9947** 4.000,00 €
DONER REHMAN SL ***8953** 4.000,00 €
ANTONIA RUIPEREZ SANCHEZ ***2857** 4.000,00 €
ENRIQUE PARRA NICOLAS ***6501** 4.000,00 €
FERNANDO VIVANCOS CANOVAS ***1811** 4.000,00 €
HERMUZ CARTAGENA, S.L ***7537** 6.000,00 €
ALEJANDRO RAMOS BERMEJO ***0589** 4.000,00 €
SANTIAGO DE LA MINGUEZ MATEOS ***0602** 4.000,00 €
MARIA ISABEL MARTINEZ GALVEZ ***8436** 4.000,00 €
EDISON VICENTE FIALLOS ERAS ***7277** 4.000,00 €
ANTONIO MOYA BLANQUEZ ***1194** 4.000,00 €
SILVIA PONCE NORTES ***3384** 4.000,00 €
JOSE FRANCISCO GOLDER BORJA ***1102** 4.000,00 €
MARIA DOLORES CARMONA MARTINEZ ***1372** 4.000,00 €
GERMAN GARCIA FERNANDEZ ***6688** 4.000,00 €
MAITE CARCELES ODERO ***9850** 4.000,00 €
JUANA GARRE AZNAR ***5255** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



EL TIROL TOTANA SL ***5086** 4.000,00 €
CUATRO BELLOTAS SL ***2654** 4.000,00 €
NARINE BADALYAN ***2133** 4.000,00 €
LAZARO JOSE LOPEZ CREMADES ***5703** 4.000,00 €
JOSE MANUEL SOLER ESCAMEZ ***9001** 4.000,00 €
LA TABERNA DE ANA, S.L. ***9366** 4.000,00 €
ALFONSO CRISTIAN MARCO LOPEZ Y OTRO ***1988** 4.000,00 €
MARIA DEL CARMEN LOZANO MIGUEL ***5410** 4.000,00 €
ANTONIO SANCHEZ GARCIA ***2643** 4.000,00 €
CRISTOBAL FERNA CORBALAN NAVARRO ***2073** 4.000,00 €
NOELIA CARRASCO DIAZ ***4852** 6.000,00 €
BENITA MAGDALENA NYBERG ***0762** 6.000,00 €
FUENSANTA LOPEZ HERNANDEZ ***6124** 4.000,00 €
GONZALEZ OLIVARES JOSE LUIS ***1349** 4.000,00 €
BAR-CAFETERIA ROSAGRO SLL ***6427** 4.000,00 €
SANDRA VANESSA DIESTRA VILLALOBOS ***9911** 1.000,00 €
CARRASQUILLA-CATERING&RESTAURACION, ***9463** 4.000,00 €
DRINK Y EAT NAVARRO'S COMPANY SL ***3979** 6.000,00 €
BAR RESTAURANTE CAMPOY¿S S.L.L. ***7222** 4.000,00 €
ORCAJADA MANUEL DEL AMOR ***1636** 4.000,00 €
MANUELA RODRIGUEZ VALENCIA ***4808** 4.000,00 €
GRAEMME GEORGE WEST ***4478** 4.000,00 €
WEINA ZHANG ***9542** 4.000,00 €
MATEO BORGOÑOZ PEREZ Y PEDRO ***8971** 4.000,00 €
ANTONIA SOLER SALAR ***2681** 4.000,00 €
MARIA ISABEL GARCIA BARAZA ***9135** 4.000,00 €
FRANCISCO HERRERA BUENDIA ***1849** 4.000,00 €
MANUEL REALES HERNANDEZ ***1034** 4.000,00 €
ANTONIA MARTINEZ PALAZON ***0953** 4.000,00 €
CLEMENTA ANDREO RUBIO ***7787** 4.000,00 €
GINES CAVA CAVA ***2693** 4.000,00 €
M CONCEPCION LOPEZ DEL OLMO ***4338** 4.000,00 €
JOSE GODINEZ FERNANDEZ ***2513** 4.000,00 €
THOMAS WALL ***3351** 4.000,00 €
JUAN CARLOS Y SANTIAGO NAVARRO SL ***5465** 9.500,00 €
CORREA Y HERMANOS MARTINEZ, S. CIVIL ***5619** 4.000,00 €
JUAN CARLOS LOPEZ GONZALEZ ***4376** 4.000,00 €
JULIAN JUAN HENARES RODRIGUEZ ***8963** 4.000,00 €
SAIFENG LIN ***4700** 4.000,00 €
JUAN SANCHEZ PIQUERAS ***1808** 6.000,00 €
JOSE CASTEJON CASTEJON ***9069** 4.000,00 €
MARTIN MIRAS ROSA ***5169** 4.000,00 €
MARIANO MORENO ROCA ***9096** 4.000,00 €
MARIANO RUIZ SANCHEZ ***3165** 4.000,00 €
JOSE MARIA GONZALEZ FLORES ***6444** 4.000,00 €
QUIÑONERO GÁZQUEZ S.L.L. ***8935** 4.000,00 €
GREGORIO CERDA PEREZ ***2708** 4.000,00 €
CRISTINA LOPEZ GOMEZ ***1666** 4.000,00 €
CONCEPCION MULA TEBAN ***3642** 4.000,00 €
Mª DOLORES ROSIQUE IGLESIAS ***2546** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



MILENIUM JUEGOS SL ***1826** 4.000,00 €
JOSEFA TERUEL RODRIGUEZ ***2578** 4.000,00 €
CASA EL ALIAS SL ***3764** 6.000,00 €
JESUS EGEA MOLINA ***5920** 4.000,00 €
HELADOS BLANCANIEVES CB ***7902** 8.000,00 €
VENTA SAN JULIAN, SOC. COOP. ***8933** 6.000,00 €
SERGIO ALVAREZ GARCIA ***6517** 4.000,00 €
JOSE MANUEL GARCIA PEREZ ***7389** 4.000,00 €
CONSOLACION MUÑOZ ROS ***6943** 4.000,00 €
AGUSTIN PEREZ MARTINEZ ***7430** 4.000,00 €
JOSEFA GARCIA GARCIA ***4422** 4.000,00 €
ESTEVE HITA SL ***3913** 30.000,00 €
FAISAL MUKHTAR --- ***7315** 12.000,00 €
SOFIA MARTINEZ CASTAÑO ***2748** 4.000,00 €
FARNAZ KOUSAR ***6196** 4.000,00 €
SIHAM LAHLALI ***8390** 4.000,00 €
JULIAN MARIN JIMENEZ ***1190** 4.000,00 €
MARIA CARMEN AZORIN NAVARRO ***2237** 4.000,00 €
ANTONIO GARRIGOS YEPES ***1142** 4.000,00 €
LAS DELICIAS DE CIEZA ***7046** 4.000,00 €
THEODOR ROHE JURGEN ***1593** 4.000,00 €
CAFETERIA HELADERIA EL HORNO S.L.L. ***5997** 12.000,00 €
CARMEN GONZALEZ TOME ***3580** 4.000,00 €
NO NAME BAR, SL ***9380** 4.000,00 €
JUAN FRANCISCO TORRENTE CABRERA ***4617** 4.000,00 €
ENRIQUE GARRE ABELLAN ***1396** 4.000,00 €
SEBASTIAN LORENZO GARCIA PALAZON ***4785** 4.000,00 €
BAR LA HITA, C.B. ***9159** 4.000,00 €
CAFETERIA ETHOS ***6712** 4.000,00 €
YESSICA AGUILERA HURTADO ***7474** 4.000,00 €
JULIA ERENIA GALVES DE RIVAROLA ***3051** 4.000,00 €
JOSEFA LOPEZ ALFARO ***6575** 4.000,00 €
CRECENCIA TABOADA FILIGRANA ***3564** 4.000,00 €
HORTENSIA MONTIEL ORTIZ ***1290** 4.000,00 €
JESUS MARIN ABELLAN ***3411** 4.000,00 €
EVA MARIA SORIANO LUCAS ***7568** 4.000,00 €
JOSE LUIS MARTINEZ MENDEZ ***4355** 4.000,00 €
ENCARNA PASTOR HURTADO ***0888** 4.000,00 €
RUBEN FERNANDEZ MELLINAS ***9459** 4.000,00 €
FRANCISCO JAVIER GOMEZ SOTO ***0199** 4.000,00 €
FRANCISCO CASTILLEJO GARCIA ***3267** 4.000,00 €
AMPARO CERON RODRIGUEZ ***2124** 4.000,00 €
JUAN DE DIOS MIÑANO MOLINA ***1730** 4.000,00 €
OCIOS BELMONTE SL ***1675** 4.000,00 €
GINES LOPEZ SANCHEZ ***5957** 4.000,00 €
COTTON & STEEL EAR ***5354** 4.000,00 €
MIGUEL RECHE GARCIA Y OTRA CB ***3689** 4.000,00 €
ANTONIO HERRERIAS RODRIGUEZ ***2761** 4.000,00 €
AQUILINO BOLUDA ALCAZAR ***4307** 4.000,00 €
DANIEL MENDEZ GUERRERO ***7260** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



SERVICIOS HOSTELEROS CIEZANOS, ***9865** 4.000,00 €
ARIANA MAHMULJIN CB ***9010** 4.000,00 €
CARMEN MARTINEZ VILLA ***3715** 4.000,00 €
GERMARIAJO, SL ***4579** 4.000,00 €
DELICIAS DE PARIS SL ***5546** 6.000,00 €
BAR RTE. EL DELFIN ***3597** 4.000,00 €
ALBANIA MARUJA BRAVO CHUQUIRIMA ***5935** 4.000,00 €
JOSE FULGENCIO LIARTE ROS ***4994** 4.000,00 €
EDOUARD SIXOU LAURENT ***5906** 4.000,00 €
ELENA RUIZ FOX ***4231** 4.000,00 €
BAR SALAZAR CB ***4376** 4.000,00 €
ANAMARIA KONICSKA ***5199** 4.000,00 €
JUAN CARLOS GARCIA BELCHI ***2880** 4.000,00 €
FRANCISCO CARCELES REVENGA ***9747** 4.000,00 €
PALMA Y MANRIQUE, C.B. ***9100** 4.000,00 €
DOLORES ALCARAZ RUIZ ***1857** 4.000,00 €
BAR RESTAURANTE COTO RIÑALES, S.L. ***9407** 4.000,00 €
JULIAN SERVICIOS INMOBILIARIOS SL ***4481** 4.000,00 €
MARIA GOMEZ TORRANO ***3593** 4.000,00 €
JUAN ANTONIO IZQUIERDO MONTERO ***9972** 4.000,00 €
JENIFER PEREZ LOPEZ ***3941** 4.000,00 €
CRUZ SANCHEZ DOLERA ***3131** 4.000,00 €
NATALIYA BURDUN ***2363** 4.000,00 €
TERESA DE JESUS GALLEGOS ZHIGUE ***9834** 4.000,00 €
MASSIMILLIAMNO BINAGHI ***0909** 4.000,00 €
JESUS RIOS PALAZON ***4177** 4.000,00 €
JOSE ANTONIO BUENDIA SANCHEZ ***6633** 4.000,00 €
SAMUEL TARRAGA MARIN ***1352** 4.000,00 €
VIAJES JAVIER GALLEGO S.L.U ***5193** 1.000,00 €
IBRAHIM JOSE CARRASQUEL FABRA ***3724** 4.000,00 €
HARDEEP SINGH --- ***8180** 4.000,00 €
VICTORIA MARTINEZ NAVARRO ***2016** 4.000,00 €
MANUEL MARTINEZ VIDAL ***8679** 4.000,00 €
MARIA JOSEFA MARIN MORENO ***5815** 4.000,00 €
REMEDIOS SANCHEZ IGLESIAS ***5346** 4.000,00 €
FRANCISCO BUENDÍA BUENDÍA ***0924** 4.000,00 €
CAROLINA BOLUDA VALERO ***2227** 4.000,00 €
MARIA CARMEN FERNANDEZ MANRIQUE ***0299** 4.000,00 €
ALFONSO HERNANDEZ PASTOR ***3596** 4.000,00 €
LUIS FCO. LARA RUIZ ***0910** 4.000,00 €
M CARMEN ALONSO PANIAGUA ***6969** 4.000,00 €
IGNACIO CECILIA MARTINEZ ***9749** 8.000,00 €
JESICA RUIZ SANCHEZ ***1669** 4.000,00 €
KAUR RAJPREET ***4757** 4.000,00 €
MATILDE MURCIA MOLINO ***6144** 4.000,00 €
JINFA GAO ***7498** 4.000,00 €
JOAQUIN RUBIO MONTALBAN ***0638** 4.000,00 €
GINES TOMAS ROMERO ***9155** 4.000,00 €
DOMINGO MIÑARRO FLORIDO ***1562** 4.000,00 €
MONIQUE JAUNSARAS COCHRANE ***6557** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



MARIA TERESA BLANCO GUERRA ***1023** 4.000,00 €
CHRISTINE HENRY PRINCE ***9802** 4.000,00 €
RESTAURANTE GARDEN LA VILLA ***5165** 4.000,00 €
MARÍA DOLORES GARCÍA CANTERO ***3730** 4.000,00 €
ASADOR CASA PACA CB ***9227** 4.000,00 €
YEIMI YULIANA CHAVARRIA OCAMPO ***5571** 4.000,00 €
JUAN MANUEL VIVANCOS CANOVAS ***3713** 4.000,00 €
MUNDO MAGICO KIDS, C.B. ***9448** 4.000,00 €
FRANCISCO PELLICER ESTRADA ***2711** 8.000,00 €
ANTONIO CABALLERO GABALDON ***0948** 4.000,00 €
BODAS Y EVENTOS DE LORCA, S.L. ***9626** 6.000,00 €
LUIS PUERTAS MARIN ***6288** 4.000,00 €
JUAN ANTONIO BELMONTE BELDA ***1145** 4.000,00 €
BRIGIDO GOMEZ TORRANO ***4210** 4.000,00 €
M ISABEL CARRETERO PUCHE ***6830** 4.000,00 €
MIGUEL ANGEL BLAZQUEZ ARMERO ***2016** 4.000,00 €
JOSE LUIS VAZQUEZ ALCOLEA ***1801** 4.000,00 €
ALEJANDRO SANCHEZ CANOVAS ***3135** 4.000,00 €
ROSA MARIA MORENO MARTINEZ ***8230** 4.000,00 €
M AMPARO PINEDA GOMEZ ***7657** 4.000,00 €
RESTAURANTE REYES CATOLICOS SL ***4984** 6.000,00 €
LIN KANGFEN ***1976** 4.000,00 €
LUIS LOPEZ SALINAS ***1663** 4.000,00 €
JUAN JOSÉ RODRÍGUEZ VILLA ***4491** 4.000,00 €
JUAN JOSE SANCHEZ PIÑERO ***1592** 4.000,00 €
MARTINA FRANCO EGEA ***7137** 4.000,00 €
ISABEL MARIA AMOR VALERA ***4929** 4.000,00 €
ADRIANA MARTINEZ BERNABE ***0907** 4.000,00 €
KPUNTO SC ***5632** 4.000,00 €
MARIA TERESA MARTI PRIETO ***5957** 4.000,00 €
YESICA TATIANA VASQUEZ BAQUERO ***0149** 4.000,00 €
ANGEL MARTINEZ GIL ***3028** 4.000,00 €
JOSE MARTINEZ MARTINEZ ***1939** 4.000,00 €
JUAN LOZANO MORENO ***2929** 4.000,00 €
MIGUEL ANGEL SERRANO ANDREO ***7143** 4.000,00 €
MORENO COLLADOS CB ***9494** 8.000,00 €
RAFAEL INIESTA OCAÑA ***9329** 4.000,00 €
JOSE LUIS JUAN PEREZ ***6973** 4.000,00 €
EL MOSTAPHA BAADDI ***2403** 4.000,00 €
EDUARDO GOMEZ MARIN ***5766** 4.000,00 €
SERVIPLIEGO,S.COOP. ***5625** 4.000,00 €
PEDRO HURTADO CAMPILLO ***6434** 4.000,00 €
MIGUEL CARRILLO LOPEZ ***3715** 4.000,00 €
JOSE MARIA MIÑARRO MARTINEZ ***2472** 4.000,00 €
KRONIS-D CB ***5610** 4.000,00 €
JUAN ANTONIO PELLICER ALCARAZ ***9397** 4.000,00 €
JOSE ANTONIO ZAMORA GARCIA ***4933** 4.000,00 €
APPLE,CB ***8834** 4.000,00 €
ALFONSO MARTIN-ALBO GARCÍA ***7649** 4.000,00 €
ANTONIO LOPEZ RODRIGUEZ ***3772** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



ANTONIO JAVIER GOMEZ PEÑALVER ***4892** 4.000,00 €
ALINA MARICELA IFROSIE ***6591** 4.000,00 €
VIAJES VENETTO SL ***1641** 1.000,00 €
JOSE BERMEJO RUIZ ***1398** 4.000,00 €
MARIA CARMEN MAIQUEZ PEREZ ***5582** 4.000,00 €
SAN JAVIER FAST FOOD SL ***7932** 4.000,00 €
GASTROBAR DIVINUM CB ***5117** 4.000,00 €
MASI RESTAURACION Y CATERING, SOCIEDAD ***9250** 4.000,00 €
FULGENCIO OSETE EGEA ***4308** 6.000,00 €
470 LA GLORIETA, SOCIEDAD LIMITADA ***8790** 6.000,00 €
PASCUALA JODAR MIÑARRO ***3718** 4.000,00 €
RAUL CIFUENTES MARTINEZ ***8043** 4.000,00 €
PEDRO MANUEL LÁZARO FERNÁNDEZ ***6628** 4.000,00 €
JOSEFA CAÑAVATE BOTELLA ***3961** 4.000,00 €
PEDRO VELASCO MEROÑO ***1990** 4.000,00 €
YUN WU RONG ***8582** 4.000,00 €
SHUBAM GODAN ***3516** 4.000,00 €
GARCIA NIETO HERMANOS CB ***7017** 4.000,00 €
DOLORES GARCIA GARCIA ***7828** 4.000,00 €
FRANCISCA ROMERA RAMIREZ ***7709** 4.000,00 €
VERÓNICA MARTINEZ NICOLAS ***0233** 4.000,00 €
JOSE ANTONIO, ANTONIA Y MARIA CRESPO ***3113** 4.000,00 €
ANA MARIA CUTILLAS RUIZ ***5102** 4.000,00 €
ALEJANDRO MORCILLO Y JOSE M CABALLERO ***5095** 4.000,00 €
LILIANA AGUILERA HURTADO ***5147** 4.000,00 €
DOMINGO CALZADILLA GUTIERREZ ***2231** 4.000,00 €
MARIA DEL CARMEN BERNAL MOROTE ***1064** 4.000,00 €
YOUSSEF LAMINE ***0793** 4.000,00 €
ROBERTO DELGADO VALERO ***5727** 4.000,00 €
CONCEPCION GARCIA ROLDAN ***3011** 4.000,00 €
MUSTAPHA RAMI RABLA ***8570** 4.000,00 €
JOAQUIN VELASCO CONESA ***8503** 4.000,00 €
ANA MARIA CATANA ***5706** 4.000,00 €
SALVADOR RUBIO CARRILLO ***1774** 4.000,00 €
MARIA DEL CARMEN ALVARADO VERDU ***1556** 4.000,00 €
MARIA JOSEFA MARTINEZ PEREZ ***2244** 4.000,00 €
JUAN CARLOS GOMEZ GOMEZ ***0437** 4.000,00 €
MIGUEL MATHIAS PULT ***7567** 4.000,00 €
MIGUEL ANGEL MORCILLO GARCIA ***1812** 4.000,00 €
ANTONIA LOPEZ LOPEZ ***1316** 4.000,00 €
DANA MIHAELA HARACI ***3709** 4.000,00 €
ANTONIO RUIZ BELDA ***0015** 4.000,00 €
JOSE MANUEL HARO SEMITIEL ***6543** 4.000,00 €
RAQUEL ROJAS MARIN ***1421** 4.000,00 €
JAQUELINE CRESPO ***9493** 4.000,00 €
CAFE PEDRIN CB ***9794** 4.000,00 €
ALEJANDRO BAEZA LACARCEL ***7835** 4.000,00 €
MARIANO JOSE GARCIA HERNANDEZ ***0838** 4.000,00 €
DIEGO SUSARTE MOYA ***0565** 4.000,00 €
ANTONIO MARTINEZ TORREGROSA ***2511** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



SALVADOR JOSE ORTEGA SANCHEZ ***5850** 4.000,00 €
FLORENTINA NEACSU DANA ***1678** 4.000,00 €
FRANCISCO JAVIER ABELLAN CORTES ***6578** 4.000,00 €
LAZARO SANCHEZ MELERO ***1958** 4.000,00 €
HIJOS DE ENRIQUE RECH S.L. ***0248** 4.000,00 €
GHITA BOUDFER CHETOUI ***4217** 4.000,00 €
BRIGIDO PALAZON BUENDIA ***4759** 4.000,00 €
VAYA TELA MURCIA, SOCIEDAD LIMITADA ***8136** 4.000,00 €
BOMBA UNITRES S.L.L ***9225** 4.000,00 €
PETRONELA MARIAN ELENA ***8138** 4.000,00 €
ANTONIO AGUILAR NAVARRO ***6840** 4.000,00 €
ENRIQUE JIMENEZ BASSALO ***4517** 4.000,00 €
J. PEÑALVER SL ***3780** 6.000,00 €
ZOULIKHA BENDIBA OUBELAHSEN ***4950** 4.000,00 €
PUERTO HOSTELERIA, S.L. ***4688** 4.000,00 €
JUAN BELMONTE PLAZA ***6124** 6.000,00 €
EVA AGUSTINA LLAMAS TOMAS Y OTRO SC ***8397** 4.000,00 €
CHINA EUROPASTONES SL ***7177** 8.000,00 €
PAOLA ALEXANDRA MOSQUERA PAREDES ***6599** 4.000,00 €
DIEGO NAVARRO LOPEZ Y OTRA SC ***7883** 6.000,00 €
MIRYAN TORRES FERNANDEZ ***1858** 4.000,00 €
AMIN SAYED ***3819** 4.000,00 €
RAMON ANDREU SANCHEZ ***2669** 6.000,00 €
SERVICIOS RESTAURACION FENOLL Y RUIZ SL ***8271** 4.000,00 €
MARIA ISABEL MARTINEZ MARIN ***1104** 4.000,00 €
FRANCISCO JAVIE MOYA CERRO ***7832** 4.000,00 €
LA TOGA BAR, SLU ***7056** 12.000,00 €
ROSILDA MARICEL RODRIGUEZ BOGADO ***0870** 4.000,00 €
ALEIDA ROCHA RIOS ***0536** 4.000,00 €
ANTONIO PIÑERA MARTINEZ ***3823** 4.000,00 €
MARIA JOSEFA HERNANDEZ HERNANDEZ ***2824** 4.000,00 €
PATRICIA VIDAL HERRERO ***5425** 4.000,00 €
MONICA BLEDA SANCHEZ ***3670** 4.000,00 €
YEPES LOZANO MARIA PILAR ***6528** 4.000,00 €
FRANCISCO SIMON BLEDA ***2708** 4.000,00 €
OLHA STAKHURSKA ***0882** 4.000,00 €
CONCEPCION MACHADO SANCHEZ ***3271** 4.000,00 €
JOSEFA CANOVAS LOPEZ ***4768** 4.000,00 €
FERNANDO PEDREÑO GARRE ***3376** 4.000,00 €
ANTONIO RUBIO MOYA ***8805** 4.000,00 €
FELIX PUNZANO RODRIGUEZ ***9416** 4.000,00 €
JUAN PEDREÑO GARRE ***1799** 6.000,00 €
EMILIA MARICA LUCIANA ***2296** 4.000,00 €
RESTAURANTE RINCON DEL CARMEN SL ***6046** 4.000,00 €
RESTAURANTE PIZZERIA ROMA, SL ***7157** 4.000,00 €
WEIYING JIN Y OTROS CB ***3808** 6.000,00 €
MAR DE COPAS MAR MENOR, S.L. ***8759** 4.000,00 €
BIENVENIDA NAVARRO NAVARRO ***1216** 4.000,00 €
DOLORES LOPEZ LOPEZ ***9752** 4.000,00 €
JUAN FERNANDEZ VALERO ***9885** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



HOTELES DURAN, SL ***0432** 4.000,00 €
JUAN DE LOS RIOS EGEA ***8592** 4.000,00 €
JOSE JOAQUIN MURCIA VIVANCOS ***8903** 4.000,00 €
ANA BELEN MORCILLO ATO ***7063** 4.000,00 €
REBECA CREVILLEN SAEZ ***4003** 4.000,00 €
ELENA SANCHEZ ALONSO ***7697** 4.000,00 €
MANUEL MARIN VILLALBA ***4137** 4.000,00 €
PELIGROS MENDEZ REQUENA ***5880** 4.000,00 €
CELSA ANGELINA MENDES PEÑA ***2196** 4.000,00 €
RESTAURANTE ORIGEN 2020, SOCIEDAD ***5500** 4.000,00 €
RALIJO CB ***6132** 4.000,00 €
JULIAN MARIN LOPEZ Y OTRA CB ***0976** 6.000,00 €
LEONCIO MARIN PALLARES ***4084** 4.000,00 €
JUAN ANDRES NAVARRO MARTINEZ ***8878** 4.000,00 €
FRUWILEN, C.B. ***9179** 4.000,00 €
JOSE MARIANO LOPEZ CONESA ***9043** 4.000,00 €
SERAFIN JOSE LANZ ALVAREZ ***6567** 4.000,00 €
ALVARO DE MARIA GONZALEZ SARABIA ***4218** 4.000,00 €
ANTONIO JOAQUIN PAÑOS RODRIGUEZ ***8495** 8.000,00 €
UMAMI TALLER DE COCINA S.L. ***5135** 4.000,00 €
MARIANA CASALES VICENTE ***2677** 4.000,00 €
DIEGO PASCUAL SANCHEZ AZORIN ***6736** 4.000,00 €
MASTER WINNER SL ***9632** 4.000,00 €
JUAN SANCHEZ GARCIA ***1861** 4.000,00 €
BILLARES ANTONIO, S.L ***6307** 8.000,00 €
JULIAN MARTINEZ PEREZ ***4500** 4.000,00 €
SERTUR MAR MENOR SL ***5665** 10.500,00 €
KHURRAM SHAHZAD ***3262** 4.000,00 €
JOSE FERNANDEZ ESPIN ***0191** 4.000,00 €
BAGHDAD EL FARSI ***2012** 4.000,00 €
MARIA CARMEN TRABEL RODRIGUEZ ***3338** 4.000,00 €
ANTONIO CARBONELL VILAR ***8267** 4.000,00 €
EVA CATALÁ HERNÁNDEZ ***3141** 4.000,00 €
MARSUN SL ***1991** 6.000,00 €
MANTELERIA Y MENAJE SL ***0227** 4.000,00 €
KEBAB LA PLAZA, COMUNIDAD DE BIENES ***8871** 4.000,00 €
GESTION TURISTICA AGUILEÑA, S.L.U. ***8883** 6.000,00 €
JERONIMO GARCIA SOLANO ***0573** 4.000,00 €
LUIS MARIANO NICOLAS FENOLL ***9646** 4.000,00 €
SOLEDAD BELEN FERNANDEZ ARRONIZ ***6403** 4.000,00 €
LI YANG PIN ***4709** 4.000,00 €
PAUL FRANCO MUÑOZ LOAYZA EAR ***5157** 4.000,00 €
SALVADOR MECA ABELLAN ***7381** 4.000,00 €
LAURA JIMENZ FORONDA TRIVIÑO ***9614** 4.000,00 €
PEDRO ANTONIO SANCHEZ MARTINEZ Y ***5661** 4.000,00 €
NOELIA MUÑOZ LAX ***9725** 4.000,00 €
CASA BOQUERA, S.L. ***9434** 6.000,00 €
NOEMI MONREAL RETAMERO ***0162** 8.000,00 €
SOCIEDAD CASINO DE MURCIA ***0233** 10.500,00 €
MATIAS FERNANDEZ GARCIA ***4514** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



JESUS GUARDIOLA OLIVER ***4104** 4.000,00 €
EL MERCADER EXPERIENCES ***8730** 4.000,00 €
FRANCISCO DRIEGUEZ RICO ***9034** 4.000,00 €
FERNANDO MARTINEZ VAZQUEZ DE PARGA ***8403** 4.000,00 €
BERNARDO ROBLES GONZALEZ ***6344** 6.000,00 €
FULGENCIO CARRILLO MESEGUER ***4991** 4.000,00 €
MARIA DOLORES RODRIGUEZ GARCIA ***1391** 4.000,00 €
DISCOMUR PROYECTOS DE OCIO, SOCIEDAD ***5085** 6.000,00 €
SALVADORA PALAO SORIANO ***6879** 4.000,00 €
AMORINO GELATO,S.L ***9217** 4.000,00 €
ORTIZ REAL, SL ***5386** 6.000,00 €
PLANZOLLO SL ***9444** 4.000,00 €
AURELIA ALARCOS CARRILLO ***3537** 4.000,00 €
JIANGUAN CHEN ***8060** 4.000,00 €
JUAN GONZALEZ GONZALEZ ***9598** 4.000,00 €
RAUL GARCIA TORTOSA ***2363** 4.000,00 €
CAFE D'LUXE CHIC SL ***7875** 6.000,00 €
EUGENIO LOPEZ ILLAN ***4956** 4.000,00 €
SERVITEA INVERSIONES, S.L. ***5021** 6.000,00 €
PEDRO JUAREZ FERNANDEZ ***0326** 4.000,00 €
VIORICA POP ***3183** 4.000,00 €
MINANO HUGO, SL ***4412** 4.000,00 €
BAR CAMPOY CB ***9228** 4.000,00 €
JOSE JIMENEZ BRAVO ***6297** 4.000,00 €
FRANCISCO JAVIER ZAPATA DE GEA ***8125** 4.000,00 €
LAURA LOPEZ MORENO ***2328** 4.000,00 €
MARIA SANCHEZ VALERO ***8147** 4.000,00 €
ANTONIO GARRE PAGAN ***6369** 4.000,00 €
TELARAÑA 1883, S.L. ***8769** 8.000,00 €
CHAUNDHRY TARIQ NAWAZ GHUMMAN ***2458** 4.000,00 €
IRYC S.L. ***6155** 4.000,00 €
ROSENDO MILAN MANZANO ***2480** 4.000,00 €
RAMON FARIÑA UBALDO ***6467** 4.000,00 €
CARMEN ALONSO MARIN ***5697** 4.000,00 €
CELEBRACIONES CASTILLICO S. COOP ***7708** 4.000,00 €
MARIA TERESA FUSTER FERNANDEZ- ***6487** 4.000,00 €
SERGIO CARRILLO LOPEZ ***2013** 4.000,00 €
JUAN FRNCISCO ALBALADEJO MARI ***0514** 4.000,00 €
EVA MARIA SANCHEZ BUENO ***2311** 4.000,00 €
MARIA CAROLINA LOYZA BOBAN ***4022** 4.000,00 €
JOAQUIN VALERO MORENO ***1456** 4.000,00 €
ANA MARIA PIERNAS CANOVAS ***5183** 4.000,00 €
JOSE ARCE HERNANDEZ ***7500** 4.000,00 €
ANTONIA PEÑA ROBLES ***7888** 4.000,00 €
ANDRES PEREZ LORENTE ***1623** 4.000,00 €
ANAM SHERAZ --- ***3435** 4.000,00 €
BACONS BRIDGE SL ***3569** 4.000,00 €
AHMED EL KARD ZEROUAL ***9810** 4.000,00 €
TERSAIA RESTAURACION, S.L. ***8607** 6.000,00 €
CONWAY REYNER IAN ***4224** 6.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



JOSE LUIS FORTE PALAO ***3138** 4.000,00 €
ANTONIO LOPEZ LAJARIN ***4961** 4.000,00 €
ALFONSO SOLER ALVAREZ ***8159** 4.000,00 €
JOSE ANTONIO ORENES VAZQUEZ ***0608** 4.000,00 €
PEDRO ANTONIO LORENCIO DURAN ***1766** 4.000,00 €
JUAN MARTINEZ RODRIGUEZ ***3868** 4.000,00 €
CAFE-BAR LA FRONTERA CB ***7836** 4.000,00 €
RUIVARRO SL ***0030** 4.000,00 €
ACEQUIA BREWING, S.L. ***5280** 4.000,00 €
WALTER PIERONI ***1306** 4.000,00 €
VIGGOSCIA,SLU ***8465** 6.000,00 €
NUEVO BOULEVARD TRAPERIA, SOCIEDAD ***5127** 6.000,00 €
CENTRO DEPORTIVO LEVANTE 2012 SL ***6436** 4.000,00 €
MARIA CARMEN MUÑOZ ALVAREZ ***1829** 4.000,00 €
GIOAVANNA VALENTINA CORDOVA MENDEZ ***9192** 4.000,00 €
JAVIER VICENTE SANCHEZ ***0178** 4.000,00 €
CAFES CELDRAN, SL ***6558** 4.000,00 €
EDUARDO GOMEZ SERRANO ***7296** 4.000,00 €
EZEQUIEL SORIANO AZORIN ***5641** 4.000,00 €
SAÑOM, C.B. ***5642** 4.000,00 €
DELGADO JIMENEZ, C.B. ***5615** 4.000,00 €
JOSE ANTONIO NIETO ROMAN ***3252** 6.000,00 €
EVA MARIA NAVARRO GARCIA ***7209** 4.000,00 €
TEYDI DEL CARMEN SUAREZ SILVA ***8883** 4.000,00 €
BU FANG, S.L. ***7116** 4.000,00 €
MIGUEL ANGEL SORIA BOYAN ***9992** 4.000,00 €
ANTONIO SANCHEZ MORALES ***4661** 4.000,00 €
ROCIO DEL SOCORRO LUNA ARONI ***2782** 4.000,00 €
EMILIO VALVERDE JUAREZ ***1900** 4.000,00 €
RESTAURANTE MORALES SL ***2637** 6.000,00 €
NUEVO HOGAR DE CARTAGENA SL ***7735** 4.000,00 €
PIZZERIA LA CABAÑA S.L. ***5931** 12.000,00 €
ISABEL CASTILLO FLORES ***1092** 4.000,00 €
ISMAEL GOMEZ BOUDFER ***1092** 4.000,00 €
SUSHI WU, S.L. ***8843** 4.000,00 €
JESUS HERNANDEZ ALARCON ***4010** 4.000,00 €
FULGENCIO CARRION PARRA ***2240** 4.000,00 €
GAIZKA SANCHEZ AILLET ***2150** 4.000,00 €
ISABEL MUÑOZ GARCIA ***6912** 4.000,00 €
JUAN GOMARIZ GUILLEN ***5973** 4.000,00 €
RECREATIVOS MARTIN, S.L ***0708** 24.000,00 €
FRANCISCO FERNANDO CABALLERO NICOLAS ***8139** 4.000,00 €
JOSE ANTONIO TUDELA BAÑOS ***1731** 4.000,00 €
XIAOHUA SUN --- ***9638** 4.000,00 €
BRISTOL TO SPAIN SL ***2968** 4.000,00 €
SANDRA RIVERA GARCIA ***5302** 4.000,00 €
MARCOS MARCOS SARABIA ***1546** 4.000,00 €
YAN MIN ***0136** 4.000,00 €
NURIA TORREGROSA GALINDO ***0221** 4.000,00 €
CHAO JIANG ***4628** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



RESTAURANTE LA ALAMEDA C.B. ***5304** 4.000,00 €
JUAN PEREZ GARCIA ***4401** 4.000,00 €
ANTONIO SANCHEZ ORTIZ ***1123** 4.000,00 €
NELLY IRLANDA ORELLANA SALDAÑA ***7761** 4.000,00 €
ANTONIA MARIA ALARCON GARCIA ***7991** 4.000,00 €
MARIA DOLORES ROCA CAÑAVATE ***2844** 4.000,00 €
RESTA JUANFRA S.L. ***8807** 4.000,00 €
AMAPUR73, S.L. ***8462** 4.000,00 €
M ANTONIA MARTINEZ BOTIA ***8652** 4.000,00 €
BENTO GASTRO S L ***5441** 4.000,00 €
SANTIAGO FERNANDEZ GONZALEZ ***5394** 4.000,00 €
JOSE MANUEL SANCHEZ AGUERA ***6657** 4.000,00 €
ADORACION ROSA YLLAN ***3478** 4.000,00 €
ANGEL GARCIA GARCIA ***5701** 4.000,00 €
MARTINICO CB ***8757** 4.000,00 €
HNOS. ROY-MOURELLE C.B. ***9196** 4.000,00 €
PIO XII SANTA ANA DEL MONTE SL ***4173** 6.000,00 €
CANOVAS Y SOLANO, SL ***7029** 4.000,00 €
FABIO COLACI --- ***9902** 4.000,00 €
PABLO CARCELES ALBURQUERQUE ***1417** 4.000,00 €
ESPECIALIDADES GARCIA Y MICOL, S.L. ***9435** 8.000,00 €
FRANCISCO RODRIGUEZ MONZON ***8498** 4.000,00 €
LORENA VALENCIA JUMILLA ***4814** 4.000,00 €
CRINA MIHAELA CATANA ***7588** 4.000,00 €
ANTONIO RODENAS CALVACHE ***1540** 4.000,00 €
RAB NAWAZ ***8952** 4.000,00 €
MONICA GUIRADO ESTEVE ***9569** 4.000,00 €
PEDRO SOTO GALINDO ***3520** 4.000,00 €
CECILIA SANCHEZ ROMERO ***2627** 4.000,00 €
LYDIA MARIA GARCIA SAURA ***1954** 4.000,00 €
JOSEFA CAMPILLO CARRILLO ***0124** 4.000,00 €
ANDRES JIMENEZ PEREZ ***1622** 4.000,00 €
ENRIQUE GOMEZ CARO ***0965** 4.000,00 €
JOSE ALFREDO RIVERO MONTERO ***3757** 4.000,00 €
M CARMEN MOYA MARIN ***2600** 4.000,00 €
PEDRO MIGUEL CANOVAS ABRIL ***1591** 4.000,00 €
ROSARIO CAÑADAS MARTINEZ ***2725** 4.000,00 €
JOSE ANTONIO CONESA SEGADO ***7244** 4.000,00 €
MANUEL SANCHEZ RUIZ ***4086** 4.000,00 €
FEDERICO PERIAGO SANCHEZ ***9398** 4.000,00 €
ANGEL RAMON CONESA LORCA ***6076** 4.000,00 €
JOSE GARCIA ASENSIO ***4322** 4.000,00 €
MARIA NATIVIDAD CANDELA POLO ***6839** 4.000,00 €
DENIRE EVENTOS, S.L.L. ***6664** 4.000,00 €
SOLEDAD FORTE MUÑOZ ***6841** 4.000,00 €
JOSE ANTONIO RUIZ DIAZ ***7678** 4.000,00 €
JESUS SERRANO ESPADA ***3002** 4.000,00 €
CERVECERIA EL PASAJE ***8159** 19.000,00 €
CARMEN SAMANIEGO CARMONA ***4673** 4.000,00 €
MANUEL LUJAN MARTINEZ ***0378** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



MANUEL GARCIA ESPINOSA ***3962** 4.000,00 €
SENTIDO UNICO, S.L. ***8270** 12.000,00 €
LUIS RUIZ BONAQUE ***0957** 4.000,00 €
ANGEL YEPES LEGAZ ***9030** 4.000,00 €
INDERJIT SINGH ***7816** 4.000,00 €
JUANA DORA QUIROGA MEJIAS ***5833** 4.000,00 €
FERNANDO MESEGUER ZOMEÑO ***8851** 4.000,00 €
CHRISTIAN CANOVAS SAEZ ***1375** 4.000,00 €
FELISA DE GEA ROBLES ***0609** 4.000,00 €
RAHEEL ZULFIQAR ***7289** 4.000,00 €
CAFETERÍA ROSEN S. COOP ***9731** 4.000,00 €
ZIA ULLAH ***2619** 4.000,00 €
FRANCISCO ANTONIO JIMENEZ GARCIA ***2722** 4.000,00 €
XIAOWEI CAO ***3085** 4.000,00 €
TOKYO BANANA DESSERTS S.L ***5624** 4.000,00 €
JULIO ADAMES SANTOS ***4877** 4.000,00 €
ANTONIA IMBERNON ORENES ***3789** 4.000,00 €
MARIA JOSE SANCHEZ AZORIN ***6763** 4.000,00 €
OLYMPIA 16,CB ***9188** 4.000,00 €
JOSE ANTONIO SANCHEZ BUENO ***2616** 6.000,00 €
LA HERRADA DE HOSTELERIA SL ***1874** 4.000,00 €
CHOI LEE YING ***4864** 4.000,00 €
LONG ALFONSO ANDRADE COPPIANO ***7793** 4.000,00 €
MARIA DEL CARMEN VALVERDE VILAR ***8356** 4.000,00 €
NOTRE DAME CONCORIA S.L. ***9617** 4.000,00 €
ADOLFO MARTÍNEZ MARTÍNEZ ***7002** 4.000,00 €
CAFE-BAR HNOS CEREZO CB ***8285** 4.000,00 €
PEDRO ANTONIO CELDRAN MARTINEZ ***2326** 4.000,00 €
EUROPA JIAYUAN SLL ***8909** 4.000,00 €
RESTAURANTE FUENTES DEL MARQUES ***9499** 4.000,00 €
MARIA ISABEL MARTINEZ GARCIA ***4172** 4.000,00 €
FRANCISCO JAVIER MARTINEZ LOPEZ- ***8467** 4.000,00 €
MARIA ISABEL FERNANDEZ FERNANDEZ ***8856** 4.000,00 €
SUSHI BAR PHC, S.L. ***8989** 4.000,00 €
FRANCISCO GINES BASTIDA COBACHO ***3758** 4.000,00 €
JUANA JIMENEZ HERNANDEZ ***4010** 4.000,00 €
SOMARPE CONFITEROS, S.L. ***8949** 8.000,00 €
J. D. BOLLYWOOD INDIAN SL ***7837** 4.000,00 €
YOUFA PAN ***8852** 4.000,00 €
ANA MARIA BARRANCO LOPEZ ***0247** 4.000,00 €
ANGEL IMBERNON ORENES ***3019** 4.000,00 €
MARÍA MOLINA MARÍN ***5766** 4.000,00 €
ANTONIA MUÑOZ MUÑOZ ***6111** 4.000,00 €
RAFAELA HERNANDEZ MARTINEZ ***0614** 4.000,00 €
ALBERTO MORALES RUBIO ***2050** 4.000,00 €
CHIBEL ABDESSLAM ***9033** 8.000,00 €
ALICIA AGUERA NAVARRO ***1301** 4.000,00 €
JORGE ANTONIO BARROS RODRIGUEZ ***7832** 4.000,00 €
GRUPO HOSTELERO TEATRO ROMANO DE ***8995** 6.000,00 €
ROSALES VARGAS, YOMARA ***1958** 4.000,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7



CATERING LOSAN SLL ***1449** 4.000,00 €
FRANCISCA CAMPILLO FRANCO ***8304** 4.000,00 €
FRANCISCO JAVIER BARBERA PERIS ***0806** 4.000,00 €
JESUS NAVARRETE ALVAREZ ***6663** 4.000,00 €
JOSE ANTONIO PEREZ CABRERA ***1584** 4.000,00 €
PEDRO JESUS SANCHEZ RUIZ ***2146** 4.000,00 €
VICENTE SANCHEZ NAVARRO ***1215** 4.000,00 €
MAZARRON ENTERTAINMENTS, SOCIEDAD ***8715** 8.000,00 €
LA BASTILLA MAR MENOR SL ***2210** 6.000,00 €
ANTONIO DIAZ GONZALEZ ***6750** 4.000,00 €
SHIREINE WILKIE ***9075** 4.000,00 €
ANTONIO PEREZ GARCIA ***9867** 4.000,00 €
MAITE MURCIA SL ***2342** 12.000,00 €
GRUPO EMPRESARIAL SAN FRANCISCO, S.L. ***8653** 4.000,00 €
BETTY MERCEDES MERELO LUNA ***4984** 4.000,00 €
SERENA JIMENEZ FRANCO ***4418** 4.000,00 €
GRACIELA NOEMI ALVAREZ RIVERO ***5267** 4.000,00 €
KEKI TAPERIA, S.L. ***6507** 8.000,00 €
FRANCISCO JOAQUIN RUBIO SALINAS ***0635** 8.000,00 €
ASTA GRABAUSKAITE ***1287** 4.000,00 €
DANIEL BALSALOBRE FRUTOS ***0917** 4.000,00 €
IRYNA TARANUKHA ***3989** 4.000,00 €
VALENTYNA KOROTYCH ***4641** 4.000,00 €
ANTONELLA OLAZAR YESSIKA ***0956** 4.000,00 €
MARTA GIL NOGUERA ***1940** 4.000,00 €
FARAH MARTINEZ SANCHEZ ***4782** 4.000,00 €
BAR CONFITERIA MAIQUEZ 2003 SL ***2615** 4.000,00 €
ANA BELEN RAMOS LOPEZ ***0559** 4.000,00 €
ANA BELEN ABELLAN MATEO ***7643** 4.000,00 €
JOSEFA NEGRILLO PEREZ ***4921** 4.000,00 €
CONDOMINA HOSTELERIA, S.L. ***9614** 6.000,00 €
JUANA MARIA NICOLAS MAYOR ***8695** 4.000,00 €
DULCE MILENIO SL ***4605** 6.000,00 €
ANDRES LUIS MIGUEL GARCIA DE ***8950** 6.000,00 €
UNIVERSAL PACOCHE SL ***0608** 6.000,00 €
JUAN RAUL CARCELES LOZANO ***2403** 4.000,00 €
NUEVA COCINA NCM SERVICIOS, SOCIEDAD ***5049** 6.000,00 €
CAFE BAR DE LAS ARTES CB ***8549** 4.000,00 €
MARIA DEL CARMEN FERNANDEZ MENDEZ ***8324** 1.000,00 €
BUCEO IBERICO PROYECTOS GLOBALES SL ***8384** 1.000,00 €
BOCANA DE PALOS S.L. ***9058** 9.500,00 €

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
10

/1
2/

20
20

 1
7:

30
:3

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
cf

e4
e2

6-
3b

05
-7

48
d-

44
4f

-0
05

05
69

b3
4e

7


